
PS/77g;
PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 0 3 JUL. 2025
VISTO: el segundo encuentro presencial de la Red IFN-LAC (Inventarios 

Forestales Nacionales de América Latina y el Caribe), que se llevará a cabo del 

7 al 10 de julio de 2025 y la sesión de trabajo para actualización voluntaria del 

reporte de Evaluación de los Recursos Forestales Mundiales el 11 de julio de 

2025, en la ciudad de Antigua, de la República de Guatemala;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

6 al 13 de julio de 2025, al Ing. Agr. Joaquín Garrido, Director de la División de 

Gestión de Bosques, Asesor de la Dirección General Forestal, del Ministerio de 

Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que el Ing. Agr. Garrido tiene a cargo el Registro Nacional de los Bosques del 

país y el seguimiento y fiscalización de los planes de manejo en los bosques 

nativos;

III) que el costo de los boletos de avión de ida y vuelta serán cubiertos por el 

comité organizador y los gastos de alojamiento y transporte serán cubiertos por 

la Organización de Naciones Unidas para la Alimentación y la Agricultura (FAO); 

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;

O OOO



EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial, del 6 al 13 de julio de 2025, al Ing. Agr. Joaquín 

Garrido, Director de la División de Gestión de Bosques, Asesor de la Dirección 

General Forestal, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, para 

participar del segundo encuentro presencial de la Red IFN-LAC, que se llevará 

a cabo del 7 al 10 de julio de 2025 y la sesión de trabajo para actualización 

voluntaria del reporte de Evaluación de los Recursos Forestales Mundiales el 11 

de julio de 2025, en la ciudad de Antigua, de la República de Guatemala 

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General Forestal y a la División 

Recursos Fiumanos.


